Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 04/2020

Juliano José de Paula Cunha Junior e Roberto Aparecido Cursino
Bispo, Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indicam
que seja feita uma reestruturação na concessão de diárias de viagem aos servidores públicos que
ocupam o cargo de motorista da Prefeitura, a fim de que haja um reajuste nos valores percebidos
por estes.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida de medida necessária para corrigir os valores defasados que ainda
vigoram no município para os servidores ocupantes de cargo de motorista da Prefeitura.

 A fim de colaborar com a elaboração do referido Projeto, esses Vereadores

enviam anexo a Lei Municipal nº 1630 de 04 de novembro de 2011 de Igaratá-SP., que poderá ser
usada como exemplo em uma futura minuta de projeto.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 18 de fevereiro de 2020.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador